

各種手数料改定のお知らせ

日頃より、秋田県信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当組合では、平成 30 年 10 月 1 日（月）より、各種手数料を以下のとおり改定させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。

今後ともお客様にご満足いただけるサービスの提供に努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

1 手数料の改定

(1) 振込みにかかる手数料 （消費税込み）

手数料			改定後	改定前
振込手数料 （窓口扱い）	同一支店	3 万円未満	108	0
		3 万円以上	324	0
	本支店	3 万円未満	324	216
		3 万円以上	540	432
	他行	3 万円未満	648	540
		3 万円以上	864	756
送金・振込組戻料			1,080	648

(2) 預金取引等にかかる手数料 （消費税込み）

手数料		改定後	改定前
当座預金関連	当座小切手帳(50 枚)	1,620	864
	約束手形帳(50 枚)	2,160	1,080
残高証明書	(組合制定書式)	648	216~432
	(組合制定外書式、監査法人向け)	3,240	1,080
取立手形組戻料・不渡手形返却料		1,080	648

(3) 住宅ローンにかかる手数料 （消費税込み）

手数料	改定後	改定前
全額繰上返済・一部繰上返済	10,800	5,400
条件変更	10,800	5,400
固定金利特約選択	10,800	5,400

(4) 融資関係手数料 （消費税込み）

手数料	改定後	改定前
条件変更および繰上返済	10,800	5,400
不動産担保取扱手数料(設定・差替・譲受・極度増額)	32,400	10,800~32,400

※ 上記記載以外の手数料については変更ございません。

お手元のパンフレット等に記載の手数料につきましては、平成 30 年 10 月 1 日以降は、改定後の手数料に読み替えてご利用くださいますようお願いいたします。

2 各種手数料がお得になるサービス

当組合では、各種手数料がお得になるサービスを以下のとおりご用意しておりますので、ぜひご利用ください。

(1) 振込手数料

当組合ATMおよびインターネットバンキングをご利用しての振込につきましては、振込手数料を据え置いておりますので、窓口でのお振込に比べて手数料がお得になっております。

ATMをご利用の場合 (消費税込み)

手数料		金額	
振込手数料 (ATM)	同一支店	3万円未満	0
		3万円以上	0
	本支店	3万円未満	108
		3万円以上	324
	他行	3万円未満	432
		3万円以上	648

インターネットバンキング (個人・法人・個人事業主のお客様) をご利用の場合 (消費税込み)

手数料		金額	
振込手数料 (インターネットバンキング)	同一支店	3万円未満	0
		3万円以上	0
	本支店	3万円未満	0
		3万円以上	0
	他行	3万円未満	324
		3万円以上	432

(2) 当座小切手・約束手形発行手数料

手形や売掛債権等の問題点を克服した新たな金銭債権である「でんさい」をご利用いただくことで、ペーパーレス化や事務効率化につながりますので、「でんさい」への切替えを是非ご検討ください。

コスト削減	<ul style="list-style-type: none"> ・「でんさい」には印紙税が課税されません。 ・ペーパーレス化により、手形用紙代や郵送費が削減できます。
事務負担削減 (効率化)	<ul style="list-style-type: none"> ・「でんさい」は、既存の決済方法 (手形・振込等) を代替することができるため、決済を効率化することができます。
リスク削減	<ul style="list-style-type: none"> ・ペーパーレス化により、紛失や盗難のリスクが生じなくなり、管理コストも削減できます。

(以 上)

(別 記)

各種手数料の改定内容

1 手数料の改定

(1) 振込みにかかる手数料

(単位：円、消費税込み)

手数料		改定後	改定前	
振込手数料 (窓口)	同一支店	3万円未満	108	0
		3万円以上	324	0
	本支店	3万円未満	324	216
		3万円以上	540	432
	他行	3万円未満	648	540
		3万円以上	864	756
送金・振込組戻料		1,080	648	

(2) 預金取引等にかかる手数料

手数料		改定後	改定前
当座小切手帳(50枚)		1,620	864
約束手形帳(50枚)		2,160	1,080
残高証明書	(組合制定帳票)	648	216~432
	(監査法人向け)	3,240	1,080
取立手形組戻料・不渡手形返却料		1,080	648

(3) 住宅ローンにかかる手数料

手数料	改定後	改定前
全額繰上返済・一部繰上返済	10,800	5,400
条件変更	10,800	5,400
固定金利特約選択	10,800	5,400

(4) 融資関係手数料

手数料	改定後	改定前
条件変更および繰上返済	10,800	5,400
不動産担保取扱手数料	32,400	10,800~32,400

2 改定日

平成30年10月1日(月)